
2020 年 7 月
写 真 部 保護者各位

部 員 諸 君

大阪学院大学高等学校 写真部
顧 問 横 山 成 彦

クラブ活動の段階的な再開について

盛夏の候 皆さまにおかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は，本校写真部の活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，新型コロナウイルス感染症の感染拡大の第２波が心配されるところではござい

ますが，新しい生活様式に準じた予防対策を講じ，７月１４日より段階的にクラブ活動を
再開することになりましたので，ご案内申し上げます。
つきましては，本紙をご一読いただき参加をお考えの場合は，以下の「参加承諾書」を

部員経由で顧問に直接ご提出くださいますよう，お願い申し上げます。

記

活動再開時期 ７月１４日（火）より（別紙参照）
活 動 場 所 本校舎（新校舎）３階 ＦＬＳ（３ＷＦＬＳ）を予定
活 動 内 容 部活動体験等の実施（１年生の仮入部期間にあわせた活動）
対 策 事 項 感染予防の徹底，新しい生活様式に準じた活動の展開，ほか

（詳しくは別紙参照）
備 考 恒例の「夏季研修合宿」については今年度は中止いたします。

１学期の間はコンピューター室の使用はいたしません。

以 上

ク ラ ブ 活 動 参 加 承 諾 書

写真部の７月１４日以降のクラブ活動に ※ どちらかに○をおつけください

参 加 ・ 不 参 加

＿＿＿年＿＿＿＿組＿＿＿＿番 生徒姓名

保護者名 印
※ 不参加の場合もご提出ください。

また参加される際には改めて本書をご提出ください。



新しい生活様式に準じた活動の展開について
大阪学院大学高等学校 写真部

2020 年 7 月 4 日

１． 当面の活動は，部員の健康を守るために新型コロナウイルス感染症対策を第一に
考えます。

２． 社会の様相を踏まえ，感染拡大に向かう場合は活動を縮小・停止し，感染終息に
向かう場合は活動を段階的に平常に戻していきます。

▼ クラブ活動の参加について
・クラブ活動への参加は当面の間，任意とさせていただきます。
・参加においては，保護者の同意を求め，「クラブ活動参加承諾書」の提出を
必要とします。
・毎回の活動開始時に検温と体調確認を実施し，微熱以上の体温がある場合，
咳などの症状がある場合，体調が優れない場合などは，その日の活動をお休み
いただきます。
・マスクの着用を求めます。万一，マスクがない場合はその日の活動をお休み
いただくか，購買部等にて自費にて購入いただきます。

▼ 手洗いの徹底と消毒の励行
・活動開始時，各自で身の回りの備品・物品の消毒を行っていただきます。
・活動終了時，各自で身の回り，自身が触れた場所の消毒を行っていただきます。
・消毒薬については本校で用意いたします。
・活動開始時や活動終了時，活動場所への入室時，トイレに行った際などは，
石けんを用いた手洗いをお願いします。必ず手についた水気を拭って下さい。

▼ 活動環境
・コンピューター教室の使用は当面行いません。
・物品の貸出などは当面行いません。
・活動時においては人との間隔をあけてください。
・参加人数が多くなり，人との間隔があけることが困難な場合には，活動場所を
増やすなど，対策を講じます。
・常時建具を開放し，換気を行い，熱中症等の対策のためエアコンを併用します。

▼ 活動時間
・校内での活動は帰宅ラッシュを避けるため１時間を限度とします。
・週あたりの活動を当面の間，２日を限度とします。

▼ 校外での活動
・当面，キャンパス内（大阪学院大学構内を含む）での活動のみとし，校外での
活動を行いません。



７月期の活動について

１４日（火） 12:30～13:00 仮入部に向けたミーティング

２０日（月） 15:00～16:00 仮入部期間（部活体験など）

２８日（火） 13:00～14:00 仮入部期間（部活体験など）

３０日（木） 13:00～14:00 仮入部期間（部活体験など）

※ 夏季休業期間中の活動はありません。


